
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO SETTORE 02

UFFICIO BILANCIO AREA P.O. SETTORE 2

Cattolica, lì  10/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    623    DEL     09/08/2013 

PROCEDURA  DI  SELEZIONE  TRAMITE  AVVISO  PUBBLICO  PER 
L'ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA  DEL  SERVIZIO  DI  LINEA  TURISTICA 
INTERNA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Simone Lombardi 

PRATICA N.   710  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la Del. G.C. n.° 114 del 07/08/2013: ”Linee di indirizzo per l'indizione 
di  procedura di  selezione tramite  avviso pubblico per l'assegnazione provvisoria  del 
servizio  di  linea  turistica  interna”,  con la  quale,  nelle  more  della  produzione  di  un 
regolamento comunale per l'esecuzione del  servizio in parola  e/o  altri  similari  ed al 
conseguente  affidamento  del  servizio  per  la  stagione  2014,  si  conferiva  mandato  al 
Coordinatore  SUAP di  procedere  alla  selezione  pubblica  finalizzata  all'affidamento 
provvisorio del servizio di trasporto della linea turistica interna con trenino;

       Vista la L.R. n. 30/1998 e ss.mm. ii., di conferimento alle Province e ai Comuni, 
secondo le rispettive competenze, delle funzioni in materia di trasporti non 
espressamente riservate alla Regione con possibilità di stipula, nell'ambito delle proprie 
competenze, dei contratti di servizio;      
                                                                        
       Rilevata quindi la competenza del Comune in materia, trattandosi di un servizio di 
trasporto che non rientra tra i servizi minimi individuati dalla Regione, e che ha natura 
complementare;

Dato atto che il servizio è inteso quale strumenti di supporto alle attività turistiche, 
nel rispetto dell'ambiente urbano ai sensi delle vigenti normative nazionali(D.Lgs. 55 
del 13/08/2010) e comunitarie (Direttiva n.° 50 del 21/05/2008) e a tutela del 
patrimonio ambientale della città;

       Osservato che il servizio in argomento sarà affidato tramite bando a soggetto 
privato per il quale l'amministrazione non erogherà contributi, ricevendone un 
corrispettivo;                                                          

Considerato altresì che non risultano esistere sovrapposizioni con altri servizi; 

Ritenuto pertanto opportuno, nelle more della produzione di un regolamento 
esecutivo ed al conseguente affidamento del servizio per l'anno 2014, procedere ad 
indire un avviso pubblico volto all'individuazione di una ditta cui affidare 
provvisoriamente il servizio di trasporto della linea turistica interna con trenino dalla 
data di affidamento provvisorio del servizio fino alla conclusione della successiva gara e 
comunque non oltre il 31.12.2013; 

Ritenuto inoltre di approvare l'avviso pubblico, lo schema di domanda(All. A), 

Pratica  710  Determinazione Dirigenziale  n.  623 del  09/08/2013 pag. 2 di 5



l'Allegato Tecnico(All.B) e il modulo per  l'offerta economica(All. C), depositati agli 
atti della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale della 
stessa, 
CIG: ZDB0B2B3E4;

Ritenuto di garantire adeguata pubblicità al presente avviso pubblico per 
l'assegnazione del servizio in parola tramite pubblicazione all'Albo pretorio comunale e 
sul sito Internet comunale: www.cattolica.net per 10 gg consecutivi;

RITENUTO  quindi  di  provvedere  in  merito  all'attivazione  della  procedura  di 
affidamento provvisorio del servizio di linea turistica interna ai sensi della normativa 
citata, per garantire, nel suo sviluppo, i principi dell'evidenza pubblica, con le seguenti 
modalità: aggiudicazione secondo un criterio del maggior rialzo a partire dalla base di €. 
6.500,00  oltre ad Iva di legge;  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di indire selezione pubblica finalizzata all'affidamento provvisoria del servizio di 
trasporto della linea turistica interna con trenino gommato come di seguito specificato:
2)- il servizio dovrà essere svolto dalla data di affidamento provvisorio del servizio fino 
al 31.12.2013;
3)- di stabilire l'aggiudicazione secondo il criterio del maggior rialzo a partire dalla base 
di €. 6.500,00 oltre ad IVA di legge;
4)- i servizi devono essere svolti secondo percorsi  stabiliti nell'allegato tecnico;  
5)- di inviare comunicazione telematica del presente:  P.M.; Settore 2; Bilancio;
6)-  di  approvare  l'avviso  pubblico,  lo  schema  di  domanda(All.  A),  l'Allegato 
Tecnico(All.B) e il  modulo per  l'offerta economica(All.  C), depositati agli atti  della 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale della stessa;
7)- di garantire adeguata pubblicità al presente avviso pubblico per l'assegnazione del 
servizio tramite pubblicazione all'Albo pretorio comunale e sul sito Internet comunale: 
www.cattolica.net per 10 gg consecutivi; 
8)- di dare atto che la commissione di gara incaricata dell'apertura delle buste e 
dell'esame delle offerte presentate sarà individuata e nominata tramite successivo 
provvedimento del Coordinatore SUAP;

9) - di individuare nella persona del dott. Simone Lombardi Coordinatore SUAP il 
   responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento  della   presente  
     determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Simone Lombardi 

Pratica  710  Determinazione Dirigenziale  n.  623 del  09/08/2013 pag. 3 di 5

http://www.cattolica.net/
http://www.cattolica.net/
http://www.cattolica.net/


Pratica  710  Determinazione Dirigenziale  n.  623 del  09/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  710  Determinazione Dirigenziale  n.  623 del  09/08/2013 pag. 5 di 5


